

Interpellation

Nyckelfondens förtroendevalda revisorsfunktion

Till: Andreas Svahn

Nyckelfonden är en stiftelse för medicinsk forskning vid universitetssjukhuset i Örebro, som samlar in medel och möjliggör forskning om olika sjukdomar.

Flera forskningsprojekt om bland annat cancer, diabetes, mag- och tarmsjukdomar har förverkligats. Upptäckterna kommer snabbt till nytta för både vården och patienterna.

I de organ som regionen har investerat kapital finns också förtroendevalda revisorer för att bevaka Örebroregionens invånares väl och ve.

Gällande den funktionen i Nyckelfonden, har stiftelsen på eget bevåg avskaffat densamma. Är det så det ska vara?

På frågan från Nyckelfondens administrativt ansvariga om orsaken till avskaffandet svarades detta:

Som du kanske minns från förra året så hade Länsstyrelsen åsikter om att den förtroendevalda revisorn skrev på årsredovisningen som revisor då det inte finns registrerat någon annan revisor än vi/jag.

Jag vet att denne är utsedd av regionen som "lekmannarevisor" men problemet är att det inte finns något sådant begrepp i stiftelselagen. Det är bara i aktiebolagslagen som detta begrepp finns. Alltså måste alla revisorerna vara valda av stiftelsen och dessutom registrerade i stiftelseregistret. Det arbete som revisorn då ska göra omfattar litet mera ansvar är "bara" lekmannarevisionens syfte och innehåll i aktiebolagen. T.ex. så skriver alla revisorer en gemensam revisionsberättelse som ska ha det format som god revisionsred föreskriver (ISA som vi ska följa).

Så om det ska till att den förtroendevalda ska vara med som revisor så måste stiftelsen besluta detta och protokollera samt registrering ske hos Länsstyrelsen.

Auktoriserad revisor Nyckelfonden

Vi får inte glesa ut insikten i hur och var regionens kapital förvaltas samt att det kommer regionens invånares intressen tillgodo.

Med anledning av detta undrar jag:

- Anser regionens ansvariga att beslut som tas av regionen högsta beslutande organ, ska kunna rundas och inte följas?
- Finns det någon regional strategi om att vi ska tunna ut vår insyn i verksamheter där regionen är involverad?
- Hur upprätthåller regionen insyn och transparens i ägda och delägda stiftelser utan förtroendevalda revisorer då auktoriserade- och förtroendevalda revisorer inte har samma uppdrag?

För Sverigedemokraterna i Region Örebro län:

Elin Jensen (SD)